Tertio declarāda ē difficultat⁹ no-
tabilis satisfactiua solutio. Et p̄-
cipue h̄ notabim⁹ circa p̄dicta tri-
plicē difficultatem.

Prima sumit ex rōne naturalis ppaga-
tionis. **S**ecūda sumit ex rōne pena/
lis infictionis.

Tertia sumit ex rōne p̄sonal' cōditōis.

Prima igitur difficultas

sumit ex rōne naturalis ppagationis? quia
h̄go b̄ta fuit ppagata natural' lege cōi ali-
orū. sed rōne natural' ppagationis a p̄missis
partib⁹ p̄trahit pctm̄ originale. q̄ ip̄a con-
trahit pctm̄ originale. Et p̄r hec rō p̄fir-
mari p̄ autoritates. q̄ Ro. v. 12. Dēs in
adā peccauerit. et n̄ nisi qz fuerit in eo s̄m
rōne semiale. Hoc modo aut fuit in eo be-
ata h̄go. Itē Aug. sup̄ illud Jo. Ecce ag-
n⁹ dī z c. solus innocēs: quia nō sic uenit
s̄z s̄m cōem ppagationē. R̄s̄sio s̄m Sco.
vbi s̄. Quilibet filij? ade natural' est de-
bitor originalis iusticie: et ex demerito ade-
caret ea. et ideo ois talis h̄z vnde p̄trahat
originale peccatū. sed si alicui in p̄mo istā
ti creatōis anie def̄ gr̄a uille lz careat ori-
ginali iusticia: nunq̄ tñ est debitor ei? qz
merito alteri? p̄uentis pctm̄ dat sibi gr̄a
q̄ equaler illi iusticie q̄ntū ad acceptationē
diuinā: imo excedit. Quantū est igit ex se
q̄libet h̄bet pctm̄ originale/ nisi al' p̄ueni-
ret merēdo. Et ita dicendū q̄ oēs ppaga-
ti natural' ab adā sunt pctōres. hoc est ex
modo q̄ h̄nt naturā ab adā/ habēt vñ care-
ant iusticia debita: nisi eis aliūde conferat.
sed sicut potest de⁹ post p̄mū instā s̄ p̄fer-
reḡam: ita p̄r z in p̄mo instanti. Hec seo.

Unde patet q̄ licz b̄ta h̄go fuerit cōcepta
in peccato originali radicaliter: hoc est q̄n
tū ē ex modo sue p̄ceptionis: nō tñ forma-
liter z actualiter. Contraxit ergo peccatuz

originale de iure s̄z cōi: sed non de facto.

Secūda difficultas sumit

mit rōne penalis afflictionis. Nā h̄go be-
ata habuit penas cōes nature humane: vt
sitim: fame: mortē z h̄mōi: q̄ insignit no-
bis pp̄ pctm̄ originale: nec erat in ea uolū-
tarie assumpre. qz nō erat redēptrix vt re-
paratrix n̄ra. atq̄ nō fuisse filij? redēptor
oim generat'. R̄s̄sio s̄m Sco. vbi s̄. Rō
ista nō p̄cludit. qz potest mediator recōci-
liare aliquē vt auferant ab eo pene sibi in-
utiles/ et relinquat in penis sibi ualibus.
originalis aut culpa non fuisse ualib⁹ ma-
rie pene. tñ r̄pales fuerunt ualib⁹: quia eis
merit' Hec Seo. Possim⁹ itaq̄ dicere q̄
h̄go b̄ta nō fuit exēpta a penis r̄paly pp̄
triplicē causam. **P**rimo p̄pter ip̄i? h̄gis
utilitatē: vt patet ex dictis. **U**n̄ dicit aliq̄
virginē beatā a morte r̄pali nō fuisse exem-
ptā ad maiorē cumulū meritoꝝ eius. quia
vt d̄t Aug. xij. de ciu. di. Quid p̄ciosi?
q̄ mors p̄ quam fit vt etiam oia delicta
deleant et merita cumulati⁹ augeant: p̄sal-
mista dicente. Preciosa in conspectu d̄m̄
n̄i mors sanctoꝝ eius. **S**ecūdo propter
dei ueritatem: dī. P̄s. q̄ uniuerse uie d̄m̄
m̄s̄ericordia z ueritas. In uirgine igit uo-
luit deus exercere m̄s̄ericordiā p̄seruando
ab originali culpa: et iusticiā/ relinquendo
eam subiectaz penis originalis peccati. q̄ a
m̄s̄ericordia non expellit iusticiā: dicente
P̄s. Uiscēria z ueritas obuiauerunt sibi:
iusticia z par' osculate sunt. **T**ertio pp̄
filij? p̄uilegioz dignitatem. hoc em̄ ita fa-
ctum est ne uideret h̄go maiorē dōrata p̄ui-
legio q̄ ch̄s redēptor n̄r q̄ nullū pctm̄ ha-
buit: et tamen pro salute humani gener⁹
mortuus est.

Tertia difficultas sumitur

ex ratiōne p̄sonalis cōditiois. quia uir-
go beata prius naturaliter fuit p̄sona z fi-
lia Ade q̄ habuit gratiam. In illo ergo
p̄iori tenebatur ad iusticiam originalez
quia naturalis filia ade: et non habebat
eam. ergo p̄trahit peccatum originale. Et
confirmatur: quia in illo p̄iori nature nō
fuit iusta: ergo fuit iniusta uel non iusta:
ex. ij. per̄ her. Responso s̄m Sco. vbi
sup̄. Consequentia non ualeat. quia s̄m il-

Ber. de conceptione

la pmitate nature natura aie ita naturalit
pcessit puationem iusticie sic ipaz iusticiaz
no sic illo popt non habuit iusticia sic nec
puatione iusticie. Sz inde pot inferri q d
rone nature q est fundamentu filiationis
ade nec in ea includit iusticia nec e? caren-
tia: qd pcedo. Esti dicas q ipa prius na-
turaliter fuit carens iusticia qz bñs ca. Di-
co q hoc prius natura nunqz inest sibi sed
tm inest si ca extrinseca non impediret et
poneret ei? oppositu in esse. Qñ em est or-
do nature inf puatiue opposita p compa-
tione ad tertiu non est nisi qz hoc inest si
aliud no impediret. Vel est prioritas in i-
tellectu qz scy istud pus intelligit vt puatu
Et ad pfirmatione dicendum q tali? se-
quentia non valet i p dicitis copositis. vt
non e albu lignu: q est no albu lignu. Ita
hic. Non e iusta in pmo instanti. i. rone sui:
q est non iusta: non sequit qz neutru eozuz
essentialit includit. Esti arguas in primo
instanti nature vere intelligit no iusta. Di-
co q non sz vere non intelligit iusta quia
abstractiu no est mendaciu. ij. physicoz.
Hec Sco. qd intelligit de abstractione p-
aliua z no de diuisiua. Sed restat dubiuz
cu pgo bra fuerit in sua pceptioe scra quo
differt mundicia pceptiois pginis a mun-
dicia pceptiois chri. Vident em ee eqles
Rñsio. Satis patet ex dictis magna incer-
eas differentia qz maria ex mo sue cocepti-
onis incurrisset pctm originale nisi fuisset
spñali pñslegio pseruata. E his po no indi-
guit tali pseruatione sed ex mo sue pcepti-
onis sanctissim? z mudissim? fuit. Maria
igit indiguit gra redemptionis q fuit puen-
ta no aut chris Esti arguas. Si virgo ma-
ria indiguit gra redemptionis aut indiguit
qn fuit: aut anqz esset. Non scdm qz indi-
getia in aliq psupponit illud: q qñ fuit: et
sic aliqn habuit defectum gre. Dicenduz
q indiguit gra dei qñ erat in suis causis
prime pductiuis vt pueniretur a gra dei.
Vel dicendū q in ea instas indigentie fu-
it distinctu ab instanti gre loqndo de instā-
ti nature. Relinquit itaqz tā sufficient de-
claratu ex dictis q pginis mñs dei cocep-
tio fuit purissima atqz scissima. Et sic sin-
gularit excellens pceptione cuiuslibet al-
teri? huane psona q etiā pceptio i mēte di-
uina pcessit cuiuslibet alteri? pure creatu-